Anerkannte Ausbildungs- und Priifungsbranchen (Version Marz 2024)
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Automobil-Gewerbe 68501 68601 Hostettler Auto Gewerbe Verband | Wolflistrasse 5 T 031307 1515 brigitte.hostettler@agvs-upsa.ch AGVS/UPSA
Brigitte Schweiz AGVS/UPSA 3006 Bern F 031 307 15 16 Wolflistrasse 5, 3006 Bern
Tel.: 031 307 15 15
Fax: 031 307 15 16
E-Mail: info@agvs-upsa.ch
www.agvs-upsa.ch
Bank 68502 68602 Giobbi Schweizerische Aeschenplatz 7 T 061 295 92 20 rafael.giobbi@sba.ch http://www.swissbanking.org/home/shop.htm#c4
Rafael Bankiervereinigung Postfach 4182
SBVg 4002 Basel
Bundesverwaltung 68503 68603 Haldemann Eidg. Personalamt EPA | Eigerstrasse 71 T 058 462 54 98 adrian.haldemann@epa.admin.ch Geschaftsstelle Kaufm. Ausbildungs- und
Adrian 3003 Bern F 03132288 15 Prifungsbranche
Bundesverwaltung
Eidg. Personalamt
Eigerstrasse 71, 3003 Bern
Chemie 68504 68604 Triby Ausbildungsverbund WKL-438.2.06 T 061468 18 10 marc.trueby@aprentas.com aprentas
Marc aprentas Postfach WKL-438.2.16, Postfach, 4002 Basel
4002 Basel Tel.: 061 468 18 26
E-Mail: branche.chemie@aprentas.com
Dienstleistung und 68505 68605 Loffel IGKG Schweiz Schwanengasse 9 T 031398 26 10 christine.loeffel@igkg.ch Information und Online-Bestellung:
Administration (DA) Christine 3011 Bern www.igkg.ch
validi Bestellung h.e.p. Verlag Bern
alidierung von X
Bildungsleistungen (VAE) Tel: 031 310 29 29
Fax: 031 318 31 35
68705
Handel 68506 68606 Stursberg Branche Handel Guterstrasse 78 T 061 228 90 30 ustursberg@handel-schweiz.com Branche Handel,
Ueli Postfach 656 F 061 228 90 39 Guterstrasse 78, Postfach 656, 4010 Basel
4010 Basel Tel.: 061 228 90 30
Fax: 061 228 90 39
E-Mail: info@branche-handel.ch
www.branche-handel.ch
Hotel-Gastro- 68507 68607 Windlin Verein kaufmannische Eichistrasse 20 T 0413927727 | info@branche-hgt.ch Verein kaufmannische Grundbildung
Tourismus (HGT) Sandra Grundbildung Hotel - Postfach 362 F 041392 77 70 Hotel-Gastro-Tourismus )
Gastro - Tourismus 6353 Weggis Eichistrasse 20, Postfach 362, 6353 Weggis
Tel.: 041 39277 77
Fax: 041 39277 70
E-Mail: info@branche-hgt.ch
www.branche-hgt.ch
Bauen und Wohnen 68508 68608 Bihlmann Baukette Schweiz Schaffhauserstr. 560, T 076 589 32 26 m.buehlmann@baukette.ch Sekretariat Baukette Schweiz
Markus 8052 Ziirich Schaffhauserstrasse 560, 8052 Zirich
Tel.: 044 820 13 09
E-Mail: sekretariat@baukette.ch
www.baukette.ch
Internationale 68509 68609 Suter Spedlogswiss Elisabethenstrasse 44 | T 061 205 98 11 thomas.suter@spedlogswiss.com SPEDLOGSWISS
Speditionslogistik (ISL) Thomas Postfach F 061 205 98 01 Elisabethenstrasse 44, 4002 Basel
4002 Basel Tel.: 061 205 98 00
Fax: 061 205 98 01
E-Mail: office@spedlogswiss.com
Marketing & 68510 68610 Jackli Branche Marketing & Steiggasse 2 T 043 928 70 49 info@marketingkomm.ch www.marketingkomm.ch
Kommunikation Rebecca Kommunikation 8400 Winterthur
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Maschinen-, Elektro- 68511 68611 Giuralarocca Swissmem Briihlbergstrasse 4 T 052 260 55 34 n.giuralarocca@swissmem.ch Swissmem Berufsbildung
und Metall-Industrie Nino 8400 Winterthur F 052 260 55 09 m.sahli@swissmem.ch Brihlbertstr. 4, 8400 Winterthur
(MEM-Industrie) Tel.: 052 260 55 55
Fax: 052 260 55 59
E-Mail: vertrieb.berufsbildung@swissmem.ch
www.swissmem-berufsbildung.ch
Nahrungsmittel 68512 68612 Meier KV NMI Effingerstrasse 6A T 031 529 50 90 helena.meier@kv-nmi.ch KV NMI
Industrie Helena 3011 Bern karin.fejza@kv-nmi.ch Effingerstrasse 6A, 3011 Bern
Tel.: 031 529 50 90 Fax: 031 529 50 51
Notariate Schweiz 68513 68613 Holliger Schweizerischer c/o Notariatsinspektorat | T 044 931 16 58 martin.holliger@notariate-zh.ch E-Mail: es@wbp-law.ch
Martin Notarenverband SNV Kanton Zirich F 044 931 16 18
Postfach
8021 Zirich
Wernli Biedermann
Evelyne Pariner F031 844 1314 | CS@WEPIaweh
V! Casinoplatz 8
3011 Bern
Offentlicher Verkehr 68514 68614 Kobel login Berufsbildung AG Bahnhofstrasse 12 T 058 852 41 45 christina.kobel@]login.org login Berufsbildung AG
Christina 4601 Olten F 058 852 57 59 Christina Kobel
Grundbildung
Bahnhofstrasse 12, 4601 Olten
Tel.: 058 852 41 45
E-Mail: christina.kobel@login.org
Offentliche Verwaltung 68515 68615 Oertli Branche Offentliche Winterthurerstrasse 6 T 0719739316 martina.oertli@oertli-sbk.ch Geschéftsstelle Branche Offentliche Verwaltung
(ovap) Martina Verwaltung/Administrati | Postfach 117 F 0719739315 Martina Oertli
on publique 8360 Eschlikon Winterthurerstrasse 6
8360 Eschlikon
http://www.ov-ap.ch
Privatversicherung 68516 68616 Werren Berufsbildungsverband Laupenstrasse 10 T 031 328 26 22 simon.werren@vbv-afa.ch Berufsbildungsverband der
Simon der Postfach F 031 328 26 28 Versicherungswirtschaft
Versicherungswirtschaft | 3001 Bern VBV / AFA
VBV Laupenstrasse 10
Postfach, 3001 Bern
Tel.: 031 328 26 26
Fax: 031 328 26 28
E-Mail: info@vbv-afa.ch
www.vbv.ch
Reisen 68517 68617 Beffa Schweizerischer Etzelstrasse 42 T 044 487 30 50 beffa@srv.ch Schweizerischer Reise-Verband
Andrea Reise-Verband 8038 Zirich Etzelstrasse 42, 8038 Zirich
Tel.: 044 487 30 50
Fax: 044 480 09 45
E-Mail: mail@srv.ch
WWW.Srv.ch
Kranken- und 68518 68618 Hurni santésuisse, Romerstrasse 20 T 032 625 42 92 matthias.hurni@santesuisse.ch santésuisse, Die Schweizer Krankenversicherer
Sozialversicherungen Matthias Die Schweizer 4502 Solothurn F 032 625 41 51 Michael Limacher

Krankenversicherer

Ausbildung
Rdémerstrasse 20
4502 Solothurn
Tel.: 032 625 41 39
Fax: 032 625 41 51
www.santesuisse.ch
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Gesundheit 68519 68619 Miiller H+ Bildung Rain 36 T 0629269013 | Julian.mueller@hplus-bildung.ch H+ Bildung, Die Hohere Fach- und
Julian 5000 Aarau F 062 926 90 01 Flhrungsschule von H+ Die Spitéler der
Schweiz, Rain 36, 5000 Aarau
Tel.: 062 926 90 00
Fax: 062 926 90 01
E-Mail: info@hplus-bildung.ch
Transport 68520 68620 Wegmiller ASTAG Wolflistrasse 5 T 031 370 8528 c.wegmueller@astag.ch ASTAG Schweizerischer Nutzfahrzeugverband
Christoph ﬁclgfveri]zerischerb s 3006 Bern F 031 370 85 89 r.mosimann@astag.ch TWé;)IfIi(?;azs% 58,53gg6 Bern
utzfahrzeugverban ; el.:
’ vl el Fax: 031 370 85 89
www.astag.ch
Treuhand/Immobilien 68521 68621 Fischer OKGT Organisation Josefstrasse 53 T 043 333 36 65 michel fischer@okgt.ch OKGT Organisation kaufménnische
Michel kaufmannische 8005 Zirich F 043 333 36 67 GrundbildungTreuhand/ImmobilienSekretariat,

Grundbildung
Treuhand/Immobilien

Josefstrasse 53, 8005 Zirich

Tel.: 043 333 36 65 Fax: 043 333 36 67
E-Mail: info@okgt.ch

www.okgt.ch
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